
  Příloha č. 1 Technická specifikace 

 

Dodávka celkem 2 ks nových samojízdných sekaček pro profesionální využití při 
údržbě ploch městské veřejné zeleně 

 
Předmětem výběrového řízení je dodávka celkem dvou kusů nových samojízdných sekaček 
pro profesionální využití při údržbě ploch městské veřejné zeleně včetně nákladů na dopravu 
do sídla zadavatele, zprovoznění a zaškolení obsluhy. U obou sekaček je vyžadováno, 
aby byly způsobilé pro provoz na pozemních komunikacích (tzn., že budou vybaveny 
všemi požadovanými prvky pro provoz na pozemních komunikacích a budou pro provoz na 
komunikacích schválené). Z celkového počtu dvou kusů bude jeden kus v provedení 
s čelním žacím ústrojím (tedy s žacím ústrojím před přední nápravou) a jeden kus s žacím 
ústrojím umístěným mezi nápravami. Zadavatel požaduje dodání profesionálních, výkonných 
a odolných sekaček a to zejména s ohledem na nároky plynoucí z každodenního vytížení 
v průběhu letní sezóny (v době sezóny každodenní provoz i více než 8 hodin). Na základě 
svých dlouholetých zkušeností s údržbou konkrétních ploch veřejné zeleně zadavatel 
požaduje různé provedení sekaček z pohledu uložení žacího ústrojí při jinak obdobných 
ostatních technických parametrech. Toto je dáno členitostí terénu a množstvím překážek 
části ploch, kdy provádění údržby těchto ploch je efektivnější sekačkou s čelně uloženým 
žacím ústrojím, která má v kombinaci s řiditelnou zadní nápravou lepší manévrovací 
vlastnosti a lze s ní např. provádět seč pod keři apod. Vzhledem k vyšším předpokládaným 
pořizovacím nákladům je však z pohledu hospodárnosti požadována pouze jedna tato 
sekačka, kdy tato bude v rámci pracovní skupiny doplněna jednak stávajícími sekačkami a 
s uložením žacího ústrojí mezi i před nápravami. Tato zakázka je rozdělena na dvě části: 
 

1) Část „1“ - dodávka jednoho kusu samojízdné sekačky s čelně uloženým žacím 
ústrojím, 

2) Část „2“ - dodávka jednoho kusu samojízdné sekačky s uložením žacího ústrojí mezi 
nápravami. 
 

Jediným hodnotícím kritériem, při splnění ostatních podmínek je nejnižší nabídková cena, 
kdy tato bude posuzována pro každou část samostatně. Uchazeč se může zúčastnit obou 
částí současně, ale i pouze jedné části (buďto části „1“ nebo části „2“).   
Uvedením mezí jednotlivých parametrů, vymezuje zadavatel výběrové řízení jen pro takové 

nabídky všech samojízdných sekaček, které svou konstrukcí, vlastnostmi a rozměry splňují 

požadavek k zajištění uvedených potřeb zadavatele.  

 
Technické parametry pro část „1“ samojízdnou sekačku s čelně uloženým žacím 
ústrojím: 
 

Technické požadavky  
Požadavek 
zadavatele 

Nabídka 
uchazeče 

(Uvést konkrétní 
údaj) 

Samojízdná sekačka se sběrem posečené trávy ANO  

Pohon přední nápravy ANO  

Čelně nesené žací ústrojí s pracovním záběrem  min. 145 cm  

Pohon žacího ústrojí vývodovým hřídelem  ANO  

Středový sběr vedený vnitřní částí stroje přes vakuovou 
turbínu (metač s lopatkami) 

ANO  

Centrální nastavení výšky sečení ANO  

Přední náprava s mechanickými převody a mechanickou 
uzávěrkou diferenciálu  

ANO  

Pohon mezi noži bez řemenů – tzn. např. ozubenou 
převodovku 

ANO  

Zásobník na posečenou trávu o objemu min. 1 000 l  



  Příloha č. 1 Technická specifikace 

 

Hydraulické zvedání zásobníku a vyprazdňování do výšky min. 200 cm  

Dieselový motor o výkonu min. 25 HP  

Hydrostaticky ovládaný pojezd ANO  

Hydrostaticky ovládané řízení ANO  

Řízená zadní náprava ANO  

Maják oranžové barvy osazený na viditelném místě 
nebránící užívání sekačky 

ANO  

 
 
Technické parametry pro část „2“ samojízdnou sekačku s uložením žacího ústrojí 
mezi nápravami: KUBOTA G23HD 
 

Technické požadavky  
Požadavek 
zadavatele 

Nabídka 
uchazeče 

(Uvést konkrétní 
údaj) 

Samojízdná sekačka se sběrem posečené trávy ANO ANO 

Pohon zadní nápravy ANO ANO 

Žací ústrojí uložené mezi nápravami s pracovním záběrem  min. 120 cm ANO, 122 cm 

Pohon žacího ústrojí vývodovým hřídelem  ANO ANO 

Centrální nastavení výšky sečení ANO ANO 

Uzávěrka diferenciálu  ANO ANO 

Pohon mezi noži bez řemenů – tzn. např. ozubenou 
převodovkou  

ANO ANO 

Zásobník na posečenou trávu o objemu min. 600 l ANO, 640 l 

Hydraulické zvedání zásobníku a vyprazdňování do výšky min. 190 cm ANO, 193 cm 

Dieselový motor o výkonu min. 22 HP ANO, 23 HP 

Hydrostatická převodovka ANO ANO 

Hydrostaticky ovládané řízení ANO ANO 

Řízená přední náprava ANO ANO 

Maják oranžové barvy osazený na viditelném místě 
nebránící užívání sekačky 

ANO ANO 

 
Pro obě části zakázky dále platí: 
 
- zajištěný záruční i pozáruční servis včetně možnosti dodání náhradních dílů, 
- záruční doba minimálně 24 měsíců, 
- termín dodání nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy. 
 

V případě, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavek zadavatele, připojí uchazeč 
podrobné zdůvodnění své nabídky  
 
Pokud nebude jednotlivý technický požadavek uchazečem nabízené zařízení splňovat, 

neznamená to automaticky vyloučení uchazeče z dalšího řízení. Uchazeč v takovém případě 

v nabídce uvede náhradní technické řešení s odůvodněním jak je, v případě jím nabízeného 

řešení, docíleno původního požadavku zadavatele při zachování podmínek spolehlivosti a 

potřebného výkonu sekačky, kterou zadavatel shora popsal. Znamená to, že nabídne-li 

uchazeč jiné, kvalitativně i technicky obdobné řešení k jednotlivé položce technických 

požadavků, je povinen neodchýlení se od původních požadavků zadavatele ve své nabídce 

hodnověrně odůvodnit a prokázat, jinak může být jeho nabídka z dalšího posuzování 

a hodnocení jako nesplňující požadavky zadavatele vyřazena. 

 



  Příloha č. 1 Technická specifikace 

 

Zadavatel při formulaci technické specifikace zakázky, zejména při definici jejich parametrů, 

vycházel ze svých praktických zkušeností při provozu tohoto typu sekaček k zabezpečování 

údržby veřejné zeleně Statutárního města Frýdku-Místku. Uvedením minimálních a 

maximálních mezí jednotlivých parametrů, vymezuje zadavatel zadávací řízení jen pro 

takové nabídky všech traktorových sekaček, které svou konstrukcí a rozměry splňují 

požadavek na práci při údržbě veřejné zeleně v podmínkách zadavatele. 

 


